

RS

نقش ونس

در سیاست خارجی ترامپ

تنها دو روز پس از ترور ناموفق رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در شهر باتلر در ایالت پنسیلوانیا، دونالد ترامپ در حمایت ملی حزب جمهوری خواهان در میلوکی، جی. دی. ونس، سناتور اوهایو را به‌عنوان معاون اول خود انتخاب کرد. انتخاب ونس از سوی ترامپ سطح این سناتور جوان را که دوره اول خود را در کنگره آمریکا می‌گذراند به گزینه ملی جمهوری خواهان ارتقا داد.
به‌نظر می‌رسد ترامپ در انتخاب ونس فشارها از سوی روبرت مرداک که بارها به‌نفع داگ برگام، فرماندار داکوتای شمالی و علیه ونس به‌شدت لابی کرده بود، نادیده گرفت.
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا فرد وفاداری را انتخاب کرده که برای حامیان اصلی خود در جبهه یوپولیست‌های حزب جذاب باشد، اگر چه این انتخاب از نظر همگرایی سیاسی سناتور ونس با ترامپ منطقی به‌نظر می‌رسد، اما با توجه به تجربه محدود ونس در دولت، انتخابی نامتعارف است.
ونس جوان‌ترین نامزد معاونت ریاست‌جمهوری از زمان ریچارد نیکسون در سال ۱۹۵۲ است. او فقط یک‌سال‌ونیم را در سمتی گذرانده که رای آورده است. ونس احتمالاً با سؤال‌های بسیاری در مورد آمادگی اش برای خدمت در جایگاه رئیس‌جمهور در صورت لزوم روبه‌رو خواهد شد.
انتخاب ترامپ احتمالاً بحث‌برانگیز خواهد بود. ونس به‌ویژه از زمانی که وارد مجلس سنای آمریکا‌شده انتقادات بسیاری را در واشنگتن به‌خود جلب کرده است. او در سال ۲۰۱۶ ابتدا به‌عنوان نویسنده و منتقد نامزدی ترامپ به‌شهرت ملی رسید اما از آن زمان تاکنون چند سالی است که به مدافع سرسخت رئیس‌جمهور پیشین تبدیل شده است. او خود را با اهداف ترامپ بسیار همسو نشان می‌دهد و به‌یکی از منتقدان اصلی سیاست‌های دولت‌بایدن در قبال اوکراین تبدیل شده است. ونس در اوایل سال جاری به کنفرانس امنیتی مونیخ رفت تا طرح خود را علیه ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین پیش ببرد. اگر ترامپ-ونس برگ برنده باشد، می‌توان تصور کرد که آمریکا در سال آینده کمک‌ها به اوکراین را کاهش دهد یا کاملاً قطع کند.
با این حال، به‌نظر نمی‌رسد که تردید او نسبت به‌دخالت ایالات‌متحده در درگیری‌های خارجی فراتر از اوکراین باشد. ونس مثل ترامپ دیدگاه بسیار تندتی در حوزه سیاست خارجی دارد. او بایدن را به‌دلیل «مدیریت خرد» جنگ اسرائیل در غزه مورد حمله قرار داده و با ترامپ موافق است که دولت اسرائیل «باید کار را تمام کند.»
او موضع بسیار سختگیرانه‌ای را در مورد جنگ و حمایت آمریکا از آن اتخاذ کرده است. او گفته است: «از اهرم‌های آمریکا عملاً برای عقب‌نشینی اسرائیلی‌ها استفاده نکنید.» همانطور که متیوپتی، معاون دبیر مجله‌ریزن، بهار امسال گزارش داد، ونس از کارنامه‌نومحافظه‌کاران در خاورمیانه‌به‌شدت انتقاد کرده اما دقیقاً همان دیدگاه آنها را دنبال می‌کند:
تشکیل ائتلافی از اسرائیل و کشورهای مسلمان سنی، با پشتوانه قدرت نظامی آمریکا که نقش پلیس را در منطقه بازی کنند. اگر آمریکا همچنان از کارزار نظامی ویرانگر اسرائیل حمایت کند، برای کاهش گرفتاری‌هایش در خاورمیانه تحت‌فشار قرار خواهد گرفت.
نونمی‌توان دید که دخالت آمریکا در جنایات جنگی مشتریانش چگونه می‌تواند امن‌تر کند.
همانطور که در ۹ ماه گذشته دیدیم، حمایت از جنگ وحشیانه یک کشور منابع آمریکا را آزاد نمی‌کند و نیروهای آمریکایی را از خطر دور نگه نمی‌دارد. برعکس، سربازان و دریانوردان را هدف قرار می‌دهد و آمریکا را در درگیری‌های غیرضروری بیشتر با دیگر بازیگران منطقه‌ای به‌دام می‌اندازد. این رویکرد علاوه بر اینکه باری را روی دوش مشتریان آمریکا می‌اندازد، هزینه‌های جدیدی را برای آمریکا در پی خواهد داشت. جنگ‌طلبی‌های ونس به‌شرق آسیا هم می‌رسد. او مخالفت خود را در مورد کمک به اوکران عمده‌تا بدلیل نیاز به تمرکز منابع آمریکا برای محدود کردن چین اعلام کرده است.
او از بایدن انتقاد می‌کند که در این زمینه به‌اندازه کافی تلاش نکرده است. موضع ونس نشان می‌دهد که او فکر می‌کند آمریکا باید ارسال تسلیحات خود به شریکیش را افزایش دهد و حضور نظامی خود را در منطقه بیشتر کند. تا جایی که سیاست آمریکا در شرق آسیا عمیقاً به‌سمت «رویکرد اول نظامی» باشد، اوضاع بدتر خواهد شد. این سناتور همچنین از اقدام نظامی علیه کارتل‌های مواد مخدر در مکزیک حمایت کرده است. او در مصاحبه‌ای در سال ۲۰۲۳ گفت: «من می‌خواهم به رئیس‌جمهور آمریکا، چه دموکرات و چه جمهوری خواه، اختیار بدهم تا از قدرت نظامی آمریکا برای مقابله با کارتل‌های مواد مخدر استفاده کند.»
این یک ایده محبوب در میان جمهوری خواهان در سال‌های اخیر بوده است اما سیاست بدی برای آمریکا و مکزیک خواهد بود. همانطور که کریستوفر فنوتویس در اندیشکده‌ریسپانسبیل استیتکرفت‌توضیح می‌دهد: «هر گونه‌عملیات نظامی علیه کارتل‌ها با شکست روبه‌رو خواهد شد و جریان ورود مواد مخدر به آمریکا را متوقف نمی‌کند. ونس از تجربه خدمت نظامی خود در عراق باید بداند که آمریکا نباید سربازهای خود را به‌ماموریت‌های غیرممکن وبی‌پایان بفرستد.»

بین‌الملل

ترجمه: یاسمن طاهریان
ا در اواخر ماه ژوئن، آژانس املاک «خانه اسرائیل من» برای تعدادی از مشتریان خاص خود، همایشی را در کنیسه‌ای در لوس‌آنجلس برگزار کرد: آنها شهروندان یهودی-آمریکایی بودند که قصد داشتند در اسرائیل یا در شهرک‌های غیرقانونی کرانه‌باختری اشغالی خانه‌بخرند.

آژانس‌های املاک در سال جاری چندین همایش را در سراسر آمریکای شمالی در شهرهایی مثل مونتریال، تورنتو، نیوجرسی، بالتیمور و بروکلین برگزار کرده‌اند. جنگ غزه که شهرک‌سازی اسرائیلی‌ها و حق حاکمیت فلسطینی‌ها بر سرزمین خود را برجسته کرده معترضانی را مقابل این همایش‌ها گردهم آورده است.

به‌خشونت کشیده شدن یکی از این اعتراضات در لوس‌آنجلس توجه بسیاری را جلب کرد. معترضان که مقابل همایشی در کنیسه Adas Torah جمع شده بودند، فروش آنچه را که «سرزمین‌زدیده‌شده» نامیدند تقبیح کردندو در کوچه‌های غرب لوس‌آنجلس با معترضان حامی اسرائیل رودرو شدند. به‌گفته پلیس لوس‌آنجلس، میان این دو گروه درگیری‌هایی شکل گرفت و معترضان گزارش دادند پلیس آنها را با باتوم مورد ضرب و شتم قرار داده بود. این زد و خورد در تمام رسانه‌ها به‌جای اینکه اعتراضی سیاسی نسبت به رویدادی به‌میزبانی شرکت‌ها و آژانس‌ها معرفی شود، درگیری خشونت‌آمیز در عبادتگاه نشان داده شد که از رهبران سیاسی هر دو حزب از جمله جو بایدن درخواست می‌کرد این دست از اعتراضات را امصداق یهودستیزی جلوه دهد. وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد درباره این حادثه تحقیق می‌کند.

اما خرید خانه در کرانه باختری اشغالی راه آسانی دارد: کافی است در آگهی‌های وب‌سایت‌ها کشت و گذار کنید. در وب‌سایت‌هایی که عمدتاً برای یهودی-آمریکایی‌هایی که قصد مهاجرت به اسرائیل را دارند، طراحی شده‌اند، خریداران می‌توانند با جست‌وجوی اینترنتی املاک متنوعی را در مناطق اشغالی ببینند که تمام ویژگی‌های سبک زندگی ویلایی در حومه شهر را منتقل می‌کند.

در همایش‌هایی که آژانس «خانه اسرائیل من» برگزار کرده، نزدیک به ده‌ها آژانس ملک و املاک شرکت کردند. براساس لیستی خانه‌هایی که در اینترنت آگهی شده‌اند، ۶ آژانس عملاً برای فروش دست‌کم ۲۰ ملک جداگانه تبلیغ کرده‌اند که در ۸ شهرک کرانه باختری و شرق اورشلیم قرار گرفته‌اند. دیگر آژانس‌ها هم دست‌کم ده‌ها ملک فروشی در کرانه باختری را در وب‌سایت‌هایشان فهرست کرده‌اند. آژانس‌هایی که در این گزارش ذکر شده‌اند به‌درخواست‌ها برای گفت‌وگو پاسخ نداده‌اند.

این آژانس‌ها آگهی فروش خانه‌هایی را در شهرهای «معاله آدومیم»، «افرات»، «متسبیه ریحو»، «گیوات زیو»، «هار ادار»، «حشمونائیم»، «آریل» فهرست کرده‌اند که تماماً در شهرک‌های کرانه باختری قرار دارند و با اورشلیم یک ساعت رانندگی فاصله دارند. آگهی‌هایی هم در «غفاعات همتوس» در شرق اورشلیم دیده می‌شوند.

شهرک‌سازی در کرانه باختری مدت‌هاست که انتقادهایی را از سوی جامعه بین‌المللی در پی داشته که این شهرک‌ها را غیرقانونی و نقض ماده ۴۹ کنوانسیون ژنومی‌ی داند. دولت اسرائیل غیرقانونی بودن شهرک‌ها را به‌چالش می‌کشد اما با این حال به‌گفته سازمان «صلح اکنون»، گروه ذی‌نفوذ اسرائیلی که مخالف گسترش شهرک‌سازی‌هاست، ۱۴۶ شهرک، قانونی شناخته می‌شوند. به‌گفته این گروه، دولت اسرائیل، زمین‌ها را به‌طور ویژه به اسرائیلی‌ها اجاره می‌دهد و فلسطینی‌ها را از استفاده از قطعه‌های جدید که دولت در کرانه باختری نصب کرده، ممنوع می‌کند.

در ماه‌های اخیر با تشدید جنگ اسرائیل در غزه انتقاده‌ها از شهرک‌سازی‌ها در بحبوحه افزایش ناگهانی خشونت‌ها علیه فلسطینی‌ها در مناطق اشغالی بیشتر شده است. روز جمعه، دولت اسرائیل طرح خود را برای تصرف غیرقانونی اراضی بیشتری از کرانه باختری و برای ساخت شهرک اعلام کرد که آن هم محکومیت جامعه بین‌المللی را در پی داشته است.

▼ رویای آمریکایی در قلب اسرائیل

وب‌سایت «خانه‌ام در اسرائیل» که گروهی از مشاوران املاک آمریکایی را اداره می‌کند به برگزاری همایش لوس‌آنجلس کمک کرد. این وب‌سایت عکس‌هایی را از همایش‌های دیگر در شهر تنیک در نیوجرسی و مونتریال منتشر کرده که فضای داخلی کنیسه‌ها با میزهایی‌های مختص به آژانس‌های ملک و املاک، کمپانی‌های وام‌دهی و دفاتر وکالت نشان می‌دهد که نشسته‌اند و با متقاضیان خرید خانه صحبت می‌کنند. روی یکی از پارچه‌نویسی‌ها نوشته شده: «خانه‌روایی‌تان را در اسرائیل پیدا کنید.» روی یکی دیگر از پارچه‌ها برای آپارتمان‌های لوکس نوشته شده: «روایی آمریکایی را در قلب اسرائیل زندگی کنید.» باروکی کوهن، مشاور املاک، با اشاره به شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری می‌گوید: «خیلی‌ها می‌خواهند آنجا زندگی کنند. زیبا، کوهستانی و خوش منظره است.» «خانه اسرائیل» نام آژانس کوهن است که در همایش لوس‌آنجلس شرکت نکرد اما املاک مشابهی را در داخل اسرائیل و در امتداد خانه‌های شرق اورشلیم برای یهودی-آمریکایی‌ها به‌فروش می‌گذارد. او برنامه دارد در آینده آگهی خانه‌های ساخته‌شده در شهرک‌های اسرائیلی در شهر فلسطینی حبرون را به لیست خود اضافه کند. کوهن اهل نیوجرسی است که از کودکی تا الان برای دیدن خانواده اش به اسرائیل سفر می‌کند. او در سال ۲۰۱۴ خانه دوم خود را در اورشلیم خریداری کرده است.

The Intercept

از میان ۳هزار

یهودی-آمریکایی که

سالانه به اسرائیل

مهاجرت می‌کنند،

حدوداً ۱۵ درصد

در شهرک‌ها مستقر

می‌شوند. دست کم

۵۰۰هزارشهرک‌نشین

اسرائیلی در کرانه

باختری زندگی

می‌کنند که ۶۰هزار

نفرشان آمریکایی‌اند.

این تعداد جدا از

۲۰۰هزارشهرک‌نشین

اسرائیلی است که در

شرق اورشلیم که سال

۱۹۶۷ به اسرائیل

الحاق شد، زندگی

می‌کنند

خانه اشغالی

آژانس‌های املاک اسرائیل، خانه‌های سرزمین‌های

کوهن می‌گوید از برگزاری همایش‌های آژانس‌های املاک

مثل همایش لوس‌آنجلس یک دهه می‌گذرد. این همایش‌ها معمولاً در اتاق کنفرانس هتل‌ها و در خانه‌های مردم و علاوه بر آن در کنیسه‌ها برگزار می‌شوند. تخمین‌های او حاکی از آن است که سالانه ۱۰۰ همایش مختلف ملک و املاک در سراسر آمریکای شمالی برگزار می‌شود.

کوهن می‌گوید: «من هیچ معذوریت اخلاقی یا قانونی برای فروش ملک (در کرانه باختری) را ندارم. اگر احساس می‌کردم آنجا امن است، خودم هم آنجا زندگی می‌کردم. ما خوشحال می‌شویم بتوانیم کار را برای هر کسی که می‌خواهد به‌آنجا نقل مکان کند، تسهیل کنیم.»

از همان سال‌های اولیه پس از تشکیل کشور اسرائیل در سال ۱۹۴۸، مهاجران یهودی از سراسر جهان برای سفر به اسرائیل دعوت شده‌اند. مهاجرت فراتر از مرز «خط سبز» در سال‌های ۱۹۸۰ شدت گرفت و شهرک‌سازی‌ها با کمک‌های مالی دولت اسرائیل و حمایت‌های نظامی، از اراضی کوچک غیرقانونی به حومه‌های شهرها گسترش پیدا کردند. خط سبز، مرز بین اسرائیل و کرانه باختری که پس از جنگ‌اعراب و اسرائیل در سال۱۹۴۸ تعیین شد و طی آن بیش از ۷۰۰هزار فلسطینی به‌عنوان بخشی از کمپین پاک‌سازی قومی که به نکتیت شناخته می‌شود، از خانه‌هایشان آواره شدند. از آن زمان تاکنون دولت اسرائیل با گسترش شهرک‌سازی‌ها، فلسطینی‌ها را از زمین‌ها و خانه‌هایشان بیرون می‌رانند.

کارشناسان می‌گویند، اکثر یهودی-آمریکایی‌هایی که می‌خواهند از حق خود برای مهاجرت به اسرائیل استفاده کنند سراغ کرانه باختری نمی‌روند اما سالانه صدها نفر دیگر در این مناطق ملک می‌خرند.

سارا یائشل هرش هورن، استاد مهمان دانشگاه حيفا و کارشناس شهرک‌نشینان یهودی-آمریکایی تخمین می‌زند که از میان ۳هزار یهودی-آمریکایی که سالانه به اسرائیل مهاجرت می‌کنند، حدوداً ۱۵درصد در شهرک‌ها مستقر می‌شوند. دست‌کم ۵۰۰هزار شهرک‌نشین اسرائیلی در کرانه باختری زندگی می‌کنند که به‌گفته هرش هورن، ۶۰هزار نفرشان آمریکایی‌اند. این تعداد جدا از ۲۰۰هزار شهرک‌نشین اسرائیلی است که در شرق اورشلیم که سال ۱۹۶۷ به اسرائیل الحاق شد، زندگی می‌کنند.

به‌گفته هرش هورن برای اکثر مهاجران آمریکایی، مرز

خانه اشغالی

آژانس‌های املاک اسرائیل، خانه‌های سرزمین‌های

کوهن می‌گوید از برگزاری همایش‌های آژانس‌های املاک

مثل همایش لوس‌آنجلس یک دهه می‌گذرد. این همایش‌ها معمولاً در اتاق کنفرانس هتل‌ها و در خانه‌های مردم و علاوه بر آن در کنیسه‌ها برگزار می‌شوند. تخمین‌های او حاکی از آن است که سالانه ۱۰۰ همایش مختلف ملک و املاک در سراسر آمریکای شمالی برگزار می‌شود.

کوهن می‌گوید: «من هیچ معذوریت اخلاقی یا قانونی برای فروش ملک (در کرانه باختری) را ندارم. اگر احساس می‌کردم آنجا امن است، خودم هم آنجا زندگی می‌کردم. ما خوشحال می‌شویم بتوانیم کار را برای هر کسی که می‌خواهد به‌آنجا نقل مکان کند، تسهیل کنیم.»

از همان سال‌های اولیه پس از تشکیل کشور اسرائیل در سال ۱۹۴۹، مهاجران یهودی از سراسر جهان برای سفر به اسرائیل دعوت شده‌اند. مهاجرت فراتر از مرز «خط سبز» در سال‌های ۱۹۸۰ شدت گرفت و شهرک‌سازی‌ها با کمک‌های مالی دولت اسرائیل و حمایت‌های نظامی، از اراضی کوچک غیرقانونی به حومه‌های شهرها گسترش پیدا کردند. خط سبز، مرز بین اسرائیل و کرانه باختری که پس از جنگ‌اعراب و اسرائیل در سال۱۹۴۸ تعیین شد و طی آن بیش از ۷۰۰هزار فلسطینی به‌عنوان بخشی از کمپین پاک‌سازی قومی که به نکتیت شناخته می‌شود، از خانه‌هایشان آواره شدند. از آن زمان تاکنون دولت اسرائیل با گسترش شهرک‌سازی‌ها، فلسطینی‌ها را از زمین‌ها و خانه‌هایشان بیرون می‌رانند.

کارشناسان می‌گویند، اکثر یهودی-آمریکایی‌هایی که می‌خواهند از حق خود برای مهاجرت به اسرائیل استفاده کنند سراغ کرانه باختری نمی‌روند اما سالانه صدها نفر دیگر در این مناطق ملک می‌خرند.

سارا یائشل هرش هورن، استاد مهمان دانشگاه حيفا و کارشناس شهرک‌نشینان یهودی-آمریکایی تخمین می‌زند که از میان ۳هزار یهودی-آمریکایی که سالانه به اسرائیل مهاجرت می‌کنند، حدوداً ۱۵درصد در شهرک‌ها مستقر می‌شوند. دست‌کم ۵۰۰هزار شهرک‌نشین اسرائیلی در کرانه باختری زندگی می‌کنند که به‌گفته هرش هورن، ۶۰هزار نفرشان آمریکایی‌اند. این تعداد جدا از ۲۰۰هزار شهرک‌نشین اسرائیلی است که در شرق اورشلیم که سال ۱۹۶۷ به اسرائیل الحاق شد، زندگی می‌کنند.

به‌گفته هرش هورن برای اکثر مهاجران آمریکایی، مرز

بین کشور اسرائیل و کرانه باختری اشغالی همچنان موضوع بااهمیتی است. اما آژانس‌های املاک که از جریان ناچیز اماثابت مهاجران آمریکایی سودمی‌برند، کمتر به‌چشم می‌آیند.

نوام هومز، مشاور املاک ساکن اورشلیم که در همایش لوس‌آنجلس هم نقش داشت، املاکی را در داخل اسرائیل در شهرهایی مثل تل‌آویو در کنار خانه‌هایی فراتر از مرز آتش‌پس ۱۹۴۹ (خط سبز) در شهرک‌هایی مثل معاله آدومیم و افرات را برای فروش گذاشته که جمعیتی بیش از ۳۰هزار نفر دارد و بین‌شان کمتر کسی می‌داند که شهرک‌نشین خطاب می‌شوند. بیشتر آگهی‌های مربوط به محله شهرک‌نشینان آدرسی را در اسرائیل نشان می‌دهند و گاهی هم برای اشاره به این مناطق از عبارت‌های ترجیحی دولت اسرائیل برای کرانه باختری یعنی نام‌های کتاب مقدس یهودیه و سامریه استفاده می‌شود.

ریچل فلدمن، کارشناس انسان‌شناسی در حوزه یهودیت، اسرائیل و فلسطین در کالج دارموث می‌گوید: «این‌ها اقامتگاه‌های کوچک بالای تپه‌ای نیستند؛ شهرک‌های عظیمی هستند که در مجاورت اسرائیل قرار دارند و با دولت آن یکی شده‌اند. من با شهرک‌نشینان یهودی-آمریکایی صحبت کردم که نمی‌دانستند فراتر از مرزهای کشور زندگی می‌کنند.» به‌گفته فلدمن، خانواده‌ها اغلب فرزندان خود را برای دوره یک‌ساله فرصت مطالعاتی یا آموزش‌های مذهبی به شهرک‌ها می‌فرستند و این شهرک‌ها را بخشی از اسرائیل می‌دانند. فلدمن می‌گوید در دوران ریاست جمهوری ترامپ، حتی ده بیشتری از یهودیان آمریکایی اتقدر جسارت پیدا کرده بودند که مرز آتش‌پس ۱۹۴۹ را نادیده می‌گرفتند.

تحقیقات هرش هورن وفلدمن به پیش از حملات هفتم اکتبر برمی‌گردد و اثر جنگ غزه بر تمایل آمریکایی‌ها برای خرید خانه در کرانه باختری را نشان نمی‌دهد.

اما کوهن می‌گوید، تقاضا برای خرید ملک در اسرائیل از زمان شروع جنگ افزایش یافته است. کوهن قبل از هفتم اکتبر، هفته‌ای ۴ یا ۵ در خواست از خریداران خانه دریافت می‌کرد. هفته‌های پس از حمله ساکت بود اما به‌محض اعلام گسترش شهرک‌سازی‌ها از سوی دولت اسرائیل، در سه‌ماه گذشته متقاضیان به این منطقه تمایل بیشتری پیدا کرده‌اند. کوهن می‌گوید حالا هفته‌ای ۱۵ در خواست دریافت می‌کند.

آژانس‌های املاک، میهن‌پرستی در دوران جنگ را جذاب نشان می‌دهند و این ایده را پیش می‌برند که درگیری، مزیتی